equidade e eficiência do ensino e da aprendizagem, bem como viabilizaram ações para atingimento das metas 
estabelecidas nos termos de pactuações e dos índices de desenvolvimentos da educação, DECRETA: 

Art. 1º O montante total a ser pago a título de Bônus de Desempenho Educacional - BDE 2025, relativo aos resultados 
obtidos em 2024, fica fixado em R$ 207.190.370,15 (duzentos e sete milhões, cento e noventa mil, trezentos e setenta reais 
e quinze centavos) e obedecerá às regras contidas neste Decreto. 
Parágrafo único. Os valores eventualmente não pagos, dentre o montante estabelecido no caput, serão destinados ao 
pagamento de outras despesas de pessoal. 
Art. 2º Deve ser considerado, como valor de referência para o cálculo indicado no Anexo I, para fins de pagamento do BDE

[...]

Nº 5563 - Remover a Agente de Polícia Cristiane das Graças de Lima, matrícula nº 3199770 (nº funcional 114677/03), da 

10ª Delegacia de Polícia de Homicídios - São Lourenço da Mata, da DHMN, para a 10ª Delegacia Especializada no 
Atendimento à Mulher - Vitória de Santo Antão, do DPMUL/GCOE, ambas da DIRESP, “...em caráter temporário por 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, a partir de 05/09/2025...”, conforme Laudo Médico nº 256464 (73126922), do SPMST-
PE, a contar de 01/10/2025, conforme Despachos 7249 (74307780), da DIRESP, e 6751 (74418633), da DG-PCPE, 
contidos no SEI nº 3900001014.000546/2025-21, observado o disposto na Portaria DG-PCPE (DIRH) nº 1419, de

[...]

Lei nº 13.303/2016, o Edital, o Termo de Referência e seus anexos, além do Regulamento Interno de Licitações da CEHAB, 
resolvo HOMOLOGAR como empresa vencedora do Processo Licitatório nº 022/2025 a empresa L & R / RBF CONSÓRCIO, 
CNPJ nº 07.408.234/0001-11, com proposta vencedora no valor de R$ 9.359.136,49 (nove milhões, trezentos e cinquenta e 
nove mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e nove centavos), nos termos do resultado de julgamento da licitação 
constante no processo, para que produzam seus efeitos legais. RECIFE (PE), 08 de outubro de 2025. PAULO FERNANDO 
DE LIRA JUNIOR - Diretor Presidente da CEHAB - PE.